

連結貸借対照表

(令和04年3月31日現在)

(単位:円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|------------------|----------------|------------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 101,146,116,824 | 固定負債 | 39,668,591,786 |
| 有形固定資産 | 93,374,146,666 | 地方債等 | 25,356,970,900 |
| 事業用資産 | 37,754,649,167 | 長期未払金 | - |
| 土地 | 14,581,662,097 | 退職手当引当金 | 1,599,143,970 |
| 立木竹 | 392,931,200 | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 33,997,050,239 | その他 | 12,712,476,916 |
| 建物減価償却累計額 | △ 13,609,383,687 | 流動負債 | 3,237,309,864 |
| 工作物 | 1,316,208,027 | 1年内償還予定地方債等 | 2,457,279,969 |
| 工作物減価償却累計額 | △ 318,553,979 | 未払金 | 287,007,112 |
| 船舶 | - | 未払費用 | 3,616,658 |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | 299,817 |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 153,051,614 |
| 航空機 | 554,852 | 預り金 | 270,861,727 |
| 航空機減価償却累計額 | △ 110,970 | その他 | 65,192,967 |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | 負債合計 | 42,905,901,650 |
| 建設仮勘定 | 1,394,291,388 | 【純資産の部】 | |
| インフラ資産 | 54,101,043,879 | 固定資産等形成分 | 103,886,112,076 |
| 土地 | 6,794,765,550 | 余剰分(不足分) | △ 39,815,192,757 |
| 建物 | 804,645,883 | 他団体出資等分 | 1,000,000 |
| 建物減価償却累計額 | △ 385,219,586 | | |
| 工作物 | 75,883,275,218 | | |
| 工作物減価償却累計額 | △ 29,569,649,640 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 573,226,454 | | |
| 物品 | 4,063,928,195 | | |
| 物品減価償却累計額 | △ 2,545,474,575 | | |
| 無形固定資産 | 711,553,258 | | |
| ソフトウェア | 55,477,968 | | |
| その他 | 656,075,290 | | |
| 投資その他の資産 | 7,060,416,900 | | |
| 投資及び出資金 | 53,700,378 | | |
| 有価証券 | 16,575,000 | | |
| 出資金 | 37,125,378 | | |
| その他 | - | | |
| 投資損失引当金 | - | | |
| 長期延滞債権 | 429,238,913 | | |
| 長期貸付金 | 3,936,579 | | |
| 基金 | 6,586,525,043 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 6,586,525,043 | | |
| その他 | 3,925,939 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 16,909,952 | | |
| 流動資産 | 5,831,704,145 | | |
| 現金預金 | 2,788,794,826 | | |
| 未収金 | 274,506,466 | | |
| 短期貸付金 | 1,485,568 | | |
| 基金 | 2,738,509,684 | | |
| 財政調整基金 | 2,349,661,864 | | |
| 減債基金 | 388,847,820 | | |
| 棚卸資産 | 24,888,162 | | |
| その他 | 8,357,005 | | |
| 徴収不能引当金 | △ 4,837,566 | | |
| 繰延資産 | - | | |
| 資産合計 | 106,977,820,969 | 純資産合計 | 64,071,919,319 |
| | | 負債及び純資産合計 | 106,977,820,969 |

連結行政コスト計算書

自 令和03年4月1日
至 令和04年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|----------------|
| 経常費用 | 28,004,948,211 |
| 業務費用 | 11,506,596,692 |
| 人件費 | 2,633,538,593 |
| 職員給与費 | 2,014,883,476 |
| 賞与等引当金繰入額 | 150,772,443 |
| 退職手当引当金繰入額 | 4,116,122 |
| その他 | 463,766,552 |
| 物件費等 | 8,045,619,175 |
| 物件費 | 5,011,080,238 |
| 維持補修費 | 171,785,375 |
| 減価償却費 | 2,842,287,170 |
| その他 | 20,466,392 |
| その他の業務費用 | 827,438,924 |
| 支払利息 | 219,090,031 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 43,295,816 |
| その他 | 565,053,077 |
| 移転費用 | 16,498,351,519 |
| 補助金等 | 12,157,565,352 |
| 社会保障給付 | 4,250,724,140 |
| その他 | 90,062,027 |
| 経常収益 | 2,593,072,060 |
| 使用料及び手数料 | 1,659,868,987 |
| その他 | 933,203,073 |
| 純経常行政コスト | 25,411,876,151 |
| 臨時損失 | 28,975,598 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 26,885,088 |
| 投資損失引当金繰入額 | - |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | 2,090,510 |
| 臨時利益 | 570,690,862 |
| 資産売却益 | 515,305,308 |
| その他 | 55,385,554 |
| 純行政コスト | 24,870,160,887 |

連結純資産変動計算書

自 令和03年4月1日

至 令和04年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|------------------|-----------------|------------------|-----------|
| 前年度末純資産残高 | 56,246,262,468 | 95,082,674,930 | △ 38,837,412,462 | 1,000,000 |
| 純行政コスト(△) | △ 24,870,160,887 | | △ 24,870,160,887 | |
| 財源 | 26,982,896,361 | | 26,982,896,361 | - |
| 税金等 | 14,505,686,229 | | 14,505,686,229 | |
| 国県等補助金 | 12,477,210,132 | | 12,477,210,132 | |
| 本年度差額 | 2,112,735,474 | | 2,112,735,474 | - |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 9,484,533,254 | △ 9,484,533,254 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 12,509,716,442 | △ 12,509,716,442 | |
| 有形固定資産等の減少 | | △ 4,269,633,610 | 4,269,633,610 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 1,784,033,701 | △ 1,784,033,701 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | △ 539,583,279 | 539,583,279 | |
| 資産評価差額 | - | - | | |
| 無償所管換等 | 152,445,806 | 152,445,806 | | |
| 他団体出資等分の増加 | - | | | - |
| 他団体出資等分の減少 | - | | | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | △ 294,295,102 | △ 632,965,528 | 338,670,426 | - |
| その他 | 5,854,770,673 | △ 200,576,386 | 6,055,347,059 | |
| 本年度純資産変動額 | 7,825,656,851 | 8,803,437,146 | △ 977,780,295 | - |
| 本年度末純資産残高 | 64,071,919,319 | 103,886,112,076 | △ 39,815,192,757 | 1,000,000 |

連結資金収支計算書

自 令和03年4月1日

至 令和04年3月31日

(単位:円)

| 科目 | 金額 |
|----------------------|------------------------|
| 【業務活動収支】 | |
| 業務支出 | 25,070,041,490 |
| 業務費用支出 | 8,571,689,970 |
| 人件費支出 | 2,633,373,203 |
| 物件費等支出 | 5,151,005,558 |
| 支払利息支出 | 219,090,031 |
| その他の支出 | 568,221,178 |
| 移転費用支出 | 16,498,351,520 |
| 補助金等支出 | 12,157,565,353 |
| 社会保障給付支出 | 4,250,724,140 |
| その他の支出 | 90,062,027 |
| 業務収入 | 27,834,959,130 |
| 税込等収入 | 14,342,547,164 |
| 国県等補助金収入 | 11,174,989,858 |
| 使用料及び手数料収入 | 1,688,145,319 |
| その他の収入 | 629,276,789 |
| 臨時支出 | - |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | 6,337,274 |
| 業務活動収支 | 2,771,254,914 |
| 【投資活動収支】 | |
| 投資活動支出 | 7,221,253,013 |
| 公共施設等整備費支出 | 6,036,881,542 |
| 基金積立金支出 | 1,184,035,471 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 336,000 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 3,547,146,504 |
| 国県等補助金収入 | 1,109,243,764 |
| 基金取崩収入 | 280,622,936 |
| 貸付金元金回収収入 | 1,025,899 |
| 資産売却収入 | 1,915,766,660 |
| その他の収入 | 240,487,245 |
| 投資活動収支 | △ 3,674,106,509 |
| 【財務活動収支】 | |
| 財務活動支出 | 2,385,904,538 |
| 地方債等償還支出 | 2,321,176,071 |
| その他の支出 | 64,728,467 |
| 財務活動収入 | 4,193,369,848 |
| 地方債等発行収入 | 3,404,252,872 |
| その他の収入 | 789,116,976 |
| 財務活動収支 | 1,807,465,310 |
| 本年度資金収支額 | 904,613,715 |
| 前年度末資金残高 | 1,717,230,787 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 1,243,974 |
| 本年度末資金残高 | 2,623,088,476 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 182,523,193 |
| 本年度歳計外現金増減額 | △ 16,816,843 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 165,706,350 |
| 本年度末現金預金残高 | 2,788,794,826 |